
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BOVA MARINA – CONDOFURI - BRANCALEONE – 

BRUZZANO 

Via Montesanto, 26 - 89035 BOVA MARINA 

 Tel. & fax 0965.923605 C. M. RCIC85200D  

e-mail: rcic85200d@istruzione.it – pec: rcic85200d@pec.istruzione.it  

sito :gov.itwww.icbovamarinacondofuri.edu.it 

                                                                                                                                                                                                                                           

prof. Fortunato Surace 

Sito web della scuola 

 Atti PNRR 

 

OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale 

tecnico-operativo del progetto “SCUOLA: COMUNITA’ DI AGGREGAZIONE E DI RICERCA”  

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi-Codice M4C1I3-2-2022-24584 

 CNP: M4C1I3.2-2022-24584 Titolo. “Azione 1- Next generation classroom” 

CUP: H34D22005300005 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTE le delibere della Giunta della Regione Calabria n. 719 del 23/12/2023 e n.1 del 4/01/2024 di 

approvazione del Piano regionale di dimensionamento scolastico 2024/2025 per le quali l’IC Brancaleone 

Africo è stato accorpato in parte all’IC Bova Marina-Condofuri acquisendo la nuova denominazione di “IC 

BOVA MARINA CONDOFURI BRANCALEONE BRUZZANO”; 

mailto:rcic85200d@pec.istruzione.it
Protocollo N.0008255/2024 del 08/11/2024



 

 

 

 

 

VISTO il D.D.G. prot. AAODRCAL22229 del 13/08/2024 con il quale al Dirigente scolastico Fortunato     

Surace è stato conferito l’incarico di direzione presso l’IC BOVA MARINA CONDOFURI BRANCALEONE 

BRUZZANO di Bova Marina; 

CONSIDERATO che il progetto in oggetto è stato preso in carico dall’IC Bova Marina Condofuri Brancaleone 

Bruzzano; 

VISTA l’autorizzazione dell’USR Calabria allo svolgimento dell’ incarico di Project manager del 

progetto suddetto acquisita agli atti con n. prot. 7998/E del 31/10/2024; 

 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0, il project management costituisce uno strumento operativo 

fondamentale; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Project Manager; 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’incarico a titolo non oneroso, di Project Manager del progetto “Azione 1- Next 

generation classroom” a valere sul PNRR; 

2. che il Dirigente scolastico nel ruolo di Project Manager si occuperà del controllo e della chiusura del 

progetto in oggetto in ossequio alla normativa vigente e alle istruzioni operative fornite dal MI 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 

 

 

                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

Prof. Fortunato Surace 
(documento firmato digitalmente) 


		2024-11-08T12:17:22+0100
	SRCFTN60M03F779A




